
ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Παλλήνη, 19-12-2017
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. πρωτ:51075

ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ

EKTΕΛΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
«Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων»

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 της παρ. 1

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016.
4. Το υπ’ αριθ. 72/2017 με τίτλο προμήθειας «Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων», τεύχος τεχνικών

προδιαγραφών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.
5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 46475 -21/12/2017 (ΑΔΑΜ: 17REQ002277069) πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών

Υπηρεσιών του Δήμου.
6. Την υπ’ αριθ.: 573/2017  ( 29/11/2017) (ΑΔΑ: 7ΑΞΕΩΞΚ-8Δ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την

οποία εγκρίθηκε:
I. Η έγκριση της υπ΄ αριθμό 72/2017 μελέτης της  Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων (Τεχνικές

Προδιαγραφές) και του τρόπου διενέργειας του διαγωνισμού  με απ’ ευθείας ανάθεση λόγω της
κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, παρ. 1γ
του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016 δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται
για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση και την παρ. 6 του
άρθρου 26 του Ν. 4412/2016 «στις ειδικές περιπτώσεις και περιπτώσεις που αναφέρονται ρητά
στο άρθρο 32, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να προσφεύγουν σε διαδικασία διαπραγμάτευσης
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση ή διαγωνισμό.

II. Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού  3.499,28 €
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α 45.6699.0002   με τίτλο «Προμήθεια
ηλεκτρικών εργαλείων».

7. Την ΑΑΥ 1345/22_11_2017 με αριθ. πρωτ. 48699/05-12-2017 (ΑΔΑ:7Ξ1ΤΩΞΚ-ΙΛΒ) Απόφαση Ανάληψης
Υποχρέωσης δέσμευση πίστωσης ύψους € ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΙΑ ΕΥΡΩ και
ΕΙΚΟΣΙ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ ( 3.499,28 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 45.6699.0002 (Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων) οικ.
έτους 2017 για την  Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων που αφορά Τακτικά έξοδα.

8. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 17REQ002415459 /13-09-2017.
9. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια στην 72/2017 «Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων» μελέτη Τ.Υ. του

Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή.
10. Την υπ’ αριθμό 50385/14-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΞΦΠΩΞΚ-ΓΨΕ) απόφασης Δημάρχου περί έγκριση του υπ’

αριθ. 72/2017 τεύχους τεχνικών προδιαγραφών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου που
αφορά την «Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων»

11. Τις  με αριθ. πρωτ. 50387/13-12-2017 και 50389/13-12-2017 προσκλήσεις του Δήμου μας.
12. Τη με αριθ. πρωτ. 50560/15-12-2017 στον Δήμο μας προσφορά του ΜΠΑΜΗΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ –

ΧΡΩΜΑΤΑ-ΣΙΔΗΡΙΚΑ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ-ΜΕΣΙΤΕΙΕΣ – ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΧΡΩΜΑΤΩΝ – ΒΕΡΝΙΚΙΩΝ –
ΑΓ. ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ 47 – 15344 – ΓΕΡΑΚΑΣ - ΑΦΜ: 999337010 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης και την 50559/15-12-2017
στον Δήμο μας προσφορά του ΑΦΟΙ ΣΒΟΥΡΔΑΚΟΥ ΟΕ ΑΘΗΝΑΣ 24,ΑΘΗΝΑ ΑΦΜ:999686638 ΔΟΥ:
ΣΤ'ΑΘΗΝΩΝ EMAIL: svourdakou-afoi@hotmail.gr ΦΑΞ 2103211573 ΤΗΛ 2103219329

13. Την από 18η Δεκεμβρίου  2017 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου.

14. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της αναφερόμενης στο θέμα προμήθειας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ελληνική

ΑΔΑ: 6Β9ΔΩΞΚ-ΞΓΒ



ΑΠΟΦΑΣΗ Σελίδα 2 από 2

1. Την ανάθεση στην εταιρεία ΜΠΑΜΗΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ – ΧΡΩΜΑΤΑ-ΣΙΔΗΡΙΚΑ –
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ-ΜΕΣΙΤΕΙΕΣ – ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΧΡΩΜΑΤΩΝ – ΒΕΡΝΙΚΙΩΝ – ΑΓ.
ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ 47 – 15344 – ΓΕΡΑΚΑΣ - ΑΦΜ: 999337010 – Δ.Ο.Υ. Παλλήνης για την εκτέλεση της
προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων», έναντι συνολικού ποσού τριών
χιλιάδων τρακοσίων ενενήντα οκτώ  ευρώ  και ογδόντα τέσσερα λεπτά  (3.398,84 €)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,  σύμφωνα με τη με αριθ. 72/2017 μελέτη προμήθειας της
τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου.

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται.

3. Η πληρωμή της αξίας της ανωτέρω προμήθειας συνολικού τριών χιλιάδων τρακοσίων ενενήντα
οκτώ  ευρώ  και ογδόντα τέσσερα λεπτά  (3.398,84 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% θα γίνει με
την ολοκλήρωση της προμήθειας, «Προμήθεια ηλεκτρικών εργαλείων» το πρωτόκολλο
παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή και την έκδοση των ανάλογων χρηματικών  ενταλμάτων
πληρωμής από τον Δήμο.

4. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται σε πέντε εργάσιμες μέρες (5) από την επομένη  της
υπογραφής της σύμβασης , η παρούσα απόφαση θα διαβιβασθεί στον ανάδοχο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ

ΑΔΑ: 6Β9ΔΩΞΚ-ΞΓΒ


		2017-12-21T12:31:01+0200
	Athens




